
Preisliste der Deutschen Blütenmittel (€)
Bei Abnahme von: 5 ml 10 ml .20 ml 30 ml 50 ml 100 ml

1 - 9 Flaschen: 3,50 5,50 8,60 12,20 18,00 32,00

einschl. MWST: 4,17 6,55 10,23 14,52 21,42 38,08

ab 10 Flaschen: 3,10 5,00 8,00 11,60 17,00 29,00
einschl.MWST: 3,69 5,95 9,52 13,80 20,23 34,51

ab 30 Flaschen: 2,70 4,50 7,50 11,00 16,00 27,00

einschl. MWST: 3,21 5,36 8,93 13,09 19,04 32,13

Violettglasflaschen in der Größe 5 ml und 10 ml je Flasche € 0,35 Aufschlag.

Bei Abnahme ganzer Sätze

je Flasche 2,50 4,00 6,50 9,00        14,00         22,00  

2,98 4,76 7,74 10,71        16,66         26,18

1 Satz B 1-40: 100,00 160,00 260,00 360,00         560,00      880,00

einschl. MWST: 119,00 190,40 309,40       428,40       666,40    1047,20

Die Preise sind für alle Mittel gleich, Mischungen (aus bis zu 7 Einzelmitteln) haben  den
gleichen Preis wie Einzelmittel, bei mehr als 7 Einzelmitteln pro Mischung berechnen wir 

€ 0,35 (€ 0,42) für jedes weitere Mittel.

Leerflaschen mit Tropfverschluss:

je Flasche: 5 ml 10 ml 20 ml 30 ml 50 ml 100 ml

Preis o. MWST: 0,60 0,50 0,55 0,60 0,65 0,70
einschl. MWST: 0,71 0,60 0,65 0,71 0,77 0,83

Pipettenverschlüsse und Feinzerstäuber (Sprühkopf) für Tropfflaschen 

der Größen 5, 10, 20, 30, 50 ml:

€ 0,70  (€  0,83 einschl. MWST), bzw. 0,95 € (€ 1,13 einschl. MWST) je Stück.

Bei Leerflaschen und Pipetten keine Staffelpreise oder Rabatte!

Die Mehrwertsteuer wurde mit dem derzeit gültigen Satz von 19 % berechnet. 

Wir haben keinen Mindestbestellwert, Sie erhalten ohne Aufpreis auch einzelne Mittel von
uns, deshalb kommen zu  den o.g. Preisen Versandkosten.

Größere Mengen und  Gebinde auf Anfrage.

Wichtiger Hinweis:

Wir liefern keine Fertigmittel, sondern nur Grundstoffe (Depot-Flaschen),  aus 
denen Fertigmittel bzw. Salben, Kosmetika oder Aromamittel hergestellt werden.

Die Herstellung der Fertigmittel oder Salben geschieht in der Apotheke.
gültig ab 1.5.2022, frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit

Blütenwelt Keilholz
Hersteller: Keilholz, Oberrödel 11, 91161 Hilpoltstein, 

Tel. 09177/ 815  Fax 09177/9542  e-mail: info@bluetenwelt.de


